Χρεώσεις ΕΤΜΕΑΡ των ετών 2014-2015 και 2016.

	Κατηγορία Πελάτη
	ΕΤΜΕΑΡ

	
	2014-2015
	2016
	Μεταβολή

	
	€/1000kWh
	€/1000kWh
	€/1000kWh
	%

	Οικιακοί
	26,30
	24,87
	-1,43
	-5,4%

	Αγροτικοί ΧΤ
	11,39
	10,69
	-0,70
	-6,1%

	Λοιποί ΧΤ
	30,89
	28,21
	-2,68
	-8,7%

	ΜΤ άνω των 13 GWh
	2,31
	2,48
	0,17
	7,4%

	Αγροτικοί ΜΤ
	10,83
	10,12
	-0,71
	-6,6%

	Λοιποί ΜΤ
	12,77
	10,12
	-2,65
	-20,8%

	ΥΤ
	2,23
	2,41
	0,18
	8,1%

	Μεσοσταθμική
	19,73
	18,13
	-1,60
	-8,1%


 Χρεώσεις Χρήσης Δικτύου Διανομής (ΕΔΔΗΕ) 2014-2015 και 2016
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Οικιακοί Πελάτες ΧΤ

0,56 0,56 21,4 21,4

0,0% 0,0%

Πελάτες ΧΤ Κοινωνικού Οικιακού 

Τιμολογίου και Τιμολογίου 

Πολυτέκνων

- - 23,7 23,7 -

0,0%

Πελάτες ΧΤ με μέτρηση μέγιστης 

ζήτησης ισχύος (παροχή άνω των 25 

kVA) και μέτρηση αέργου ισχύος

3,85 3,85 16,7 16,7

0,0% 0,0%

Πελάτες ΧΤ με μέτρηση μέγιστης 

ζήτησης ισχύος

0,0% 0,0%

(παροχή άνω των 25 kVA), χωρίς 

μέτρηση αέργου ισχύος

Λοιποί Πελάτες ΧΤ 0,0% 0,0%

(παροχή έως και 25 kVA)

Πελάτες Μέσης Τάσης 

1,17 1,125 3 2,9

-3,8% -3,3%

Χρέωση 

Ισχύος

Χρέωση 

Ενέργειας

Χρεώσεις Χρήσης Δικτύου Διανομής Ηλεκτρικής Ενέργειας (ΕΔΔΗΕ)

Μεταβολή



19

19

(€/kVA Συμφωνημένης Ισχύος 

Παροχής ανά έτος)

(Μοναδιαία Πάγια Χρέωση)

Χρέωση Ισχύος Χρέωση Ενέργειας

(Μοναδιαία Μεταβλητή Χρέωση)

(€ / 1000 kWh)

3,27 19

1,5 19

3,27

1,5


Χρεώσεις Χρήσης Συστήματος Μεταφοράς (ΕΣΜΗΕ) 2014-2015 και 2016
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Πελάτες ΥΤ

24.455 €/MW Ισχύος Χρέωσης/ 

έτος

22.623 €/MW Ισχύος Χρέωσης/ 

έτος

- -

-7,49%

-

Πελάτες ΜΤ

1.279 €/MW Μεγίστης 

Μηνιαίως τιμής της Μέσης 

Ωριαίας Ζήτησης τις Ώρες 

Αιχμής (11πμ-2μμ)

1.236 €/MW Μεγίστης 

Μηνιαίως τιμής της Μέσης 

Ωριαίας Ζήτησης τις Ώρες 

Αιχμής (11πμ-2μμ)

- -

-3,36%

-

Πελάτες ΧΤ- Οικιακοί 

0,16 €/kVA Συμφωνημένης 

Ισχύος Παροχής ανά έτος

0,14 €/kVA Συμφωνημένης 

Ισχύος Παροχής ανά έτος

5,63 5,41

-12,50% -3,91%

Πελάτες ΧΤ- Οικιακοί ΥΚΩ (Πολύτεκνοι 

και δικαιούχου Κοινωνικού Οικιακού 

Τιμολογίου)

- - 6,26 6,02 -

-3,83%

Λοιποί Πελάτες ΧΤ 

0,52 €/kVA Συμφωνημένης 

Ισχύος Παροχής ανά έτος

0,55 €/kVA Συμφωνημένης 

Ισχύος Παροχής ανά έτος

4,54 4,89

5,77% 7,71%

Χρεώσεις Χρήσης Συστήματος Μεταφοράς Ηλεκτρικής Ενέργειας (ΕΣΜΗΕ)

Χρέωση 

Ισχύος

Χρέωση 

Ενέργειας 

Μεταβολή

Κατηγορία Πελάτη Χρέωση Ισχύος

Χρέωση Ενέργειας  

(€/1000kWh)


